et riche d’informations pour le secteur qui englobe tout le terroir de Sigonce, à l’ouest du 

promontoire clunisien de Ganagobie et jusqu’aux seuils de la commune de Fontienne. Il faut 

cependant souligner que G. de Manteyer lui-même ne publia jamais ces trois chartes. De plus, 

aucune référence à leur contenu ne transparait dans ses ouvrages. De même, aucun autre 

historien ne semble avoir eu connaissance de ces documents. Par conséquent, nous ignorons si 

G. de Manteyer décida délibérément de ne pas évoquer ces documents ou s’il s’agit d’un 

choix dicté par les impératifs thématiques. 

Nous avons décidé de les utiliser ici car les données livrées par ces trois documents 

affichent une certaine cohérence avec d’autres sources connues et avec la lecture de cette 
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partie du territoire. De plus, la pénurie de documents concernant ce secteur du pays de 

Forcalquier nous exhorte à ne pas écarter ces documents sur la base exclusive de leur 

caractère inédit.  

Charte de la fin du X
e
 ou du début XI

e
 siècle

318
. 

Donation à Ganagobie par Tassilus. 

Redemptor noster salutem humani generis desiderans per semetipsum admonet dicens : 

« Date elemosynam et omnia munda sunt vobis ». Quapropter ego Tassilus et fratres mei 

Teudebertus et Umbertus et Isnardus et uxores nostras Aramberta, Agnes, Gisa et proles 

vel filios nostros, pro amore Dei, recognoscimus causa fragilitatis nostrae plurimum 

peccavimus et, ut Sanctus Petrus nos absolvat de omni vinculo peccatum nostrum et 

Sanctum Michael archangelus sit recepturus animas nostras et genitores nostros et 

genitrices vel parentorum nostrorum, quando Dominus noster Jesus Christus ad diem 

judicii erit venturus et indicaturus nos praedicti cum sanctis et iustis ad dexteram Patris 

perveniamus. Ideo ipso amore donamus aliquid de nostra hereditate quae nobis advenit 

ex genitore nostro Darberto sive per excomparationem aut per qualicumque voce nobis 

advenit ad Sanctum Petrum Cluniacum monasterii et ad monachis ibidem servientibus 

ubi domnus Odilus abbas esse praevidetur. Et est ipsa hereditas in comitatu Sistarico in 

villa quae nominant Segontia cum ipsam ecclesiam Sancti Petri et cum omnibus 

appenditiis suis et Valonus cum appenditiis suis et Pecosoladus cum ipsa ecclesia Sancto 

Castore cum appenditiis suis in istum praescriptum locum et donamus ad praelibato 

coenobio quantum ibidem habemus vel hereditare debemus id est casas, casalibus,